13. Et n'abandonnez point au péché les membres de votre corps pour lui servir d'armes d'iniquité ; mais donnez-vous à Dieu, comme vivants, de morts que vous étiez, consacrez-lui les membres de votre corps, pour lui servir d'armes de justice.

14. Car le péché ne vous dominera plus, parce que vous n'êtes plus sous la loi, mais sous la grâce.

15. Quoi donc pécherons-nous parce que nous ne sommes plus sous la loi, mais sous la grâce ? Dieu nous en garde.

16. Car ne savez-vous pas que, de qui que ce soit que vous vous soyez rendus esclaves pour lui obéir, vous devenez esclaves de celui à qui vous obéissez, soit du péché pour y trouver la mort, soit de l'obéissance à la foi pour y trouver la justice ?

17. Mais Dieu soit loué de ce qu'ayant été auparavant esclaves du péché, vous avez obéi du fond du cœur à la doctrine de l'Evangile, sur le modèle de laquelle vous avez été formés.

14. Non enim sub lege estis. Les païens pouvaient trouver cette sorte d'impeccabilité au-dessus de leurs forces. Tout en recevant le baptême, ils n'avaient pas moins conservé le foyer de la concupiscence. Leurs mauvaises habitudes, leurs inclinations perverses les recherchaient. Saint Paul leur montre néanmoins cette perfection comme possible, et la raison qu'il en donne c'est qu'ils ne sont plus sous la loi, mais sous la grâce. Ils trouveront dans la grâce elle-même un secours qui leur permettra de triompher des mauvaises tendances de leur nature.

15. Servi estis ejus qui obediis. L'esclave ne peut être indépendant. Il faut qu'il serve un maître. Le chrétien, au lieu d'être l'esclave du démon et du péché, doit être l'esclave de Dieu et de la justice.

16. Scimus enim Christum, postquam resurrexit à mortuis, talem vitam jam beatam et amplius mortuorum, imo mori non posse. Cum ergo vita nostra beatam similiti fuerit ad vitam Christi, sequitur nos quoque tunc amplius non morituros.

17. Quod enim mortuus est peccato. Quod enim mortuus est ad destruendum peccatum, nisi jam factum est, nec opus est iterum. — Quod autem vivit. Quod autem vivit jam exiit ad mortem, vivit vitam gloriosam et immortalam, Deoque dignam, qui immortalis est.

18. Ita et vos. Ita et vos cogitate de voluntate ipsa, ammirato vos semel mortuus esse peccato in baptismo, de cetero autem viventes esse, ac vivere optare Deo, id est, vitam beatam Deo congruam, quam nulla mors peccati ulterius sequatur. — In Christo Jesu. Per Christum, vel ad similitudinem Christi, qui ita vivit ut amplius non moritur; quasi dicit: Parti modo ne vos amplius mori debeatis per peccatum.

19. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore. Ne permittat peccatum et concupiscentias qui ad peccatum incitant regnare in vobis.

18. Armæ. Instrumenta. Tanguntur ex mortuis viventes. Sicut facere convenit eos qui, peccato mortui, jam vivunt cum Christo, similitudini resurrectionis ejus conformati. — Et membra vestra arma justitiæ Deo. Exhibete Deo membra vestra, quasi instrumenta et arma ejus ad militetis ad exercenda justitiæ opera.

14. Non enim sub lege estis, sed sub gratia. Quasi dicit: Peccatum itis qui sub gratia sunt, dominari nequit, nisi ipsi libera ne peccato subdantur. In vero qui sub lege sunt, non sub gratia, quasi jure hereditario ad Adamo hucusque prescripto dominatus peccatum.

15. Peccabimus. Legem transgredientes, quasi illi non subjeti, et concupiscentiis nostris licet indulgere. — Absit. Nam legem aspernari non licet, sed potius per gratiam illam adimplere debemus.

16. Nescitis. Probat apostolus fideles non servos esse peccati, nec illi servare debere, quod jam divini servituti per baptismum addixerunt. — Sive peccati ad mortem. Sive peccati quod ducit ad mortem. — Sive obediatis Deo. Christe qui ducit ad vitam.

17. Gratias autem Deo quod fuitis. Quod esse desistitis. — Obediatis. Legi et doctrinæ evangelicæ. — In eam formam doctrinæ. Nam recipientes doctrinam formam, quam vobis apostoli sua predicatione quodammodo impresserunt.

ex mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur.

10. Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel; quod autem vivit, vivit Deo.

11. Ita et vos existimato vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo, in Christo Jesu Domino nostro.

12. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus.

13. A Sed neque exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato; sed exhibete vos Deo, tanquam ex mortuis viventes; et membra vestra arma justitiæ Deo. [a Coloss. 3.]

14. Peccatum enim vobis non dominabitur; non enim sub lege estis, sed sub gratia.

15. Quid ergo? peccabimus, quoniam non sumus sub lege, sed sub gratia? Absit.

16. A Nescitis quoniam qui exhibitus vos servos ad obediendum, servi estis ejus qui obediis, sive peccati ad mortem, sive obediatis ad justitiam? [a Joan. 8. 34. II. Petr. 2. 19.]

17. Gratias autem Deo quod fuitis servi peccati, obediatis autem ex corde in eam formam doctrinam in quam traditis estis.

18. Libérati autem peccato, servi facti estis justitie. Ergo a vobis o Romani fideles, rem esse humanam, id est, æquam, moderatam et facilem, ut solliciti tantum tantoque contra studeatis justitiæ sanctificationem, id est, ut in dies magis magisque sanctificemini, quanto illos studentis iniquitatis ad iniquitatem, ita solliciti ut ex una iniquitate rueretis in aliam, et semper fereretur detestatio.

20. Libéri fuitis justitiæ. Justitiæ expertes.

21. Quem ergo fructum habuistis? Ergo a vobis o Romani fideles, rem esse humanam, id est, æquam, moderatam et facilem, ut solliciti tantum tantoque contra studeatis justitiæ sanctificationem, id est, ut in dies magis magisque sanctificemini, quanto illos studentis iniquitatis ad iniquitatem, ita solliciti ut ex una iniquitate rueretis in aliam, et semper fereretur detestatio.

22. Habetis fructum vestrum in sanctificationem. Ipsam sanctificationem, sive sanctoniam, vltique mandatum, voluit fructum ex illa servitate capitis. — Finem vero vitæ æternam. Ad quem tandem perducit justitia servilis, et ad quem, ut ad causam finalem, orientur.

23. Stipendia enim peccati mors. Merces, quam peccatum servis suis reddit, mors est. — Gratias autem Deo. Gratias autem Deo dicunt, quia Deus servis suis largitur, id est, vitæ æternæ accipiendæ per Jesu Christi Domino nostri meritis.

Car. VII. — 1. Lex in homine. Per legem non solum intelligit legem ceremonialium, sed etiam naturalium, ut patet ex n. 7. Notandum autem aliud esse legem teneri, aliud esse sub lege. Lex tenetur: sub lege est, qui est subdatus legi: et quis statim sub lege, sed non hominem obligare, nec tamen dare gratiam ad eam impleendam. Jam lege naturalis et deo legi tenetur quidem, sed non sumus sub lege, quia ab hoc statu gratia nos liberavit. — Dominatur. Jubendo, terrendo, non ducendo, accusando, condemnando. — Quanto tempore vivit? Ipsa lex, aut homo legi subiectus.

18. Libérati autem peccato, servi facti estis justitie.

19. Humanum dico, proferri infinitatem carnis vestre; sicut enim exhibitis membra vestra servituti immunditie et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servituti justitiæ in sanctificationem.

20. Cum enim servi essetis peccati, liberi fuitis justitiæ.

21. Quem ergo fructum habuistis tunc in illis in quibus nunc erubescitis? Nam finis illorum mors est.

22. Nunc vero libérati a peccato, servi facti Deo, habetis fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam æternam.

23. Stipendia enim peccati mors. Gratia autem Dei vitæ æternæ in Christo Jesu Domino nostro.

18. Et ainsi ayant été affranchis du péché, vous êtes devenus esclaves de la justice.

19. Je vous parle humainement, à cause de la faiblesse de votre chair. Comme donc vous avez fait servir les membres de votre corps à l'impureté et à l'injustice, pour commettre l'iniquité, faites-les servir maintenant à la justice pour la sanctification de votre vie.